
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES 

ESTADO  DO  PARANÁ 
 

 

 

PORTARIA  N.º  09,  DE  18  DE  JULHO  DE  2016 
 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,   

 

 
RESOLVE: 

 

 
A) DESIGNAR a Servidora desta Câmara Municipal, Membro da Comissão Permanente de 

Licitação, Débora Maria Serenato, para recepcionar, acompanhar e franquear visitantes que venham a 

realizar VISITA TÉCNICA nas instalações desta Câmara Municipal de Teixeira Soares, para tomar 

conhecimento das informações e das condições locais necessárias para o cumprimento das obrigações e 

perfeita execução do OBJETO da LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2016, promovida por 

esta Câmara Municipal, especialmente no que se refere: I – às instalações, dependências, infra-estrutura e 

serviços da Câmara Municipal; II – ao ambiente operacional e aos equipamentos disponíveis na Câmara 

Municipal; e, III – a esclarecimentos sobre as funcionalidades e operacionalidades dos sistemas já 

existentes.  

B) AUTORIZAR a Servidora desta Câmara Municipal, Membro da Comissão Permanente de 

Licitação, Débora Maria Serenato, a EMITIR e FORNECER o ATESTADO DE VISITA TÉCNICA ao 

qual se refere o ANEXO VIII do Edital de Licitação Tomada de Preços N.º 01/2016. 

C) DESIGNAR o Servidor desta Câmara Municipal, Gilberto Luiz Matte, para AUXILIAR a 

Servidora desta Câmara Municipal, Débora Maria Serenato, em todas as incumbências estabelecidas na 

anterior letra “A”. 

 

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

 
Carlos Alberto Gorte 


